2022年正宁县宫河镇中心卫生院预算公开说明

为进一步做好我单位部门预算和“三公”经费公开工作，

根据《预算法》和省、市预算公开相关要求及县政府工作安

排，现就我单位 2022 年部门预算和“三公”经费公开如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、部门职能

正宁县宫河镇中心卫生院成立于1951年5月 ,为股级事业单

位，隶属于正宁县卫生健康局，主要职能是负责宫河镇人民群

众的医疗保健和14项基本公共卫生项目服务工作。

二、机构设置

根据正机编发（2012）99 号文件规定我单位为股级事

业机构1个，独立核算1个，与上年无增减变化。

三、人员情况

根据县委办发（2012）63号核定我单位事业编制 36人。现

有人数38人，其中事业编制33人，超编5人（为市聘、县聘、长

期临时工）。事业人员超编是主要原因是市、县招聘录用人员

不占编制。

第二部分 部门预算收支说明

一、部门收支预算总体情况说明

2022年我单位部门预算收支总额为1110.73万元。其中：财

政拨款一般公共预算收支为420.73万元，同比增加10 ，

收支增加的主要原因是 2021年1月份新分配2人，工资福利性

预算收入支出增加；事业性收支预算为690万元，较上年增加

5 ，主要是单位医疗专项收入增加。

二、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2022 年部门预算指标420.73万元，同比增加10 。其中人

员支出预算420.73万元。

(1) 人员支出预算420.73万元，同比增加10 ，支出增

加的主要原因是2021 年 1月份新分配两人。

(2)商品服务支出（事业性收支）预算690万元，同比

增加10 ，主要是单位医疗专项收入增加。

三、“三公”经费预算说明

2022 年我单位无公务用车购置及运行费和公务接费。

四、政府性基金预算说明

本年度我单位无基金收支预算。

五、国有资本经营预算说明

第三部分 部门其他预算情况说明

一、政府采购情况

2022年度我单位政府采购预算安排的项目支出48万元，预

算主要原因是单位专业设备、办公设备及业务宣传资料印制预

算支出。

二、国有资产情况说明

本单位 2022年固定资产年初原值为1599.54万元，其中通

用设备106.65万元、专用设备550.21万元、家具类42.39万

元、土地及房屋房873.02万元，无形资产27.25万元；固定资

产累计折旧625.7万元，其中通用设71.22万元、专用设备

389.54万元、家具类 25.92万元、土地及房屋139.01万元。

第四部分 财政资金预算绩效目标情况说明

一、2021年部门预算支出绩效目标情况

2022年我院纳入绩效目标管理的主要为事业性预算收入，

重点对单位的业务费及运维支出开展绩效评价，涉及财政支出

420.73万元。其中：一般公共预算涉及财政支出420.73万元。

附件：1、2022 年部门收支总体情况表

2、2022 年部门收入总体情况表

3、2022 年部门支出总体情况表

4、2022 年财政拨款收支总体情况表

5、2022 年财政拨款支出情况表

6、2022 年一般公共预算支出情况表

7、2022 年一般公共预算基本支出情况表

8、2022 年一般公共预算“三公”经费、会议费培

训费支出

9、2022 年一般公共预算机关运行经费

10、2022 年部门采购情况表

11、2022 年政府基金预算支出

	第一部分预算部门基本情况说明
	二、机构设置
	三、人员情况
	    根据县委办发（2012）63号核定我单位事业编制 36人。现有人数38人，其中事业编制33人
	第二部分 部门预算收支说明
	二、财政拨款收支预算情况说明
	三、“三公”经费预算说明
	四、政府性基金预算说明
	五、国有资本经营预算说明
	一、政府采购情况
	二、国有资产情况说明
	第四部分财政资金预算绩效目标情况说明